兰州交通大学博文学院

  2020年普通高职（专科）升本科招生简章
根据甘肃省教育厅《关于下达 2020 年全省普通高等教育高职（专科）升本科教育招生计划的通知》（甘教发〔2020〕5 号）、甘肃省教育考试院《关于印发〈2020 年甘肃省普通高等学校高职(专科)升本科考试招生工作实施办法〉的通知》（甘招委发〔2020〕1 号）、《关于做好 2020 年全省普通高等学校专升本考试招生工作的通知》（甘教考职〔2020〕2 号）、《关于印发〈2020 年甘肃省普通专升本统一考试新冠肺炎疫情防控工作方案〉的通知》（甘教考职〔2020〕3 号）等文件精神，结合我院2020年普通专升本第一次报名拟录取情况，现有580名招生计划向社会公布，具体招生、报名及考试有关事宜通知如下：
一、招生专业及计划                    学院代码：13514

	专业代码
	专业名称
	学 制
	备 注

	050201
	英语
	两年
	文理兼收

	080202
	机械设计制造及其自动化
	两年
	理工

	080601
	电气工程及其自动化
	两年
	理工

	080901
	计算机科学与技术
	两年
	理工

	081001
	土木工程
	两年
	理工

	120103
	工程管理
	两年
	文理兼收

	120203
	会计学
	两年
	文理兼收

	080703
	通信工程
	两年
	理工

	081101
	水利水电工程
	两年
	理工

	120801
	电子商务
	两年
	文理兼收

	081006
	道路桥梁与渡河工程
	两年
	理工

	080207
	车辆工程
	两年
	理工

	081802
	交通工程
	两年
	理工

	080501
	能源与动力工程
	两年
	理工

	120102
	信息管理与信息系统
	两年
	文理兼收

	080905
	物联网工程
	两年
	理工

	080203
	材料成型及控制工程
	两年
	理工

	080701
	电子信息工程
	两年
	理工

	计划总计：810人(具体分专业计划根据实际报名情况进行调整)

二、报名条件

1. 符合下列条件人员方可报考：

（1）遵守中华人民共和国宪法和法律；

（2）省内普通高等本（专）科院校、高等职业技术学院按国家计划招收的普通高职（专科）应届毕业生;省内普通高职（专科）毕业学历退役士兵；

（3）思想品德好，身心健康。

2. 在我省定居的外国侨民，除符合上述条件外，须持省公安厅签发的“外侨居留证”，方可报名。

三、体检

体检标准：按教育部、卫生部、中国残疾人联合会颁布的《普通高等学校招生体检工作指导意见》执行。体检时间：我院录取考生 9 月秋季入学后统一参加体检。
四、思想政治品德考核

1.思想政治品德考核主要是考核考生本人的现实表现
考生所在学校应对考生的政治态度、思想品德等在《2020年甘肃省普通高等学校高职(专科)升本科考试招生报名表》上做出全面鉴定。对受过刑事处罚、治安管理处罚或其他违法违纪处理的考生，要提供所犯错误的事实、处理意见和本人对错误的认识及改正错误的现实表现等翔实材料，并对其真实性负责。退役士兵由省退役军人厅签署审核意见。

2.考生有下列情形之一且未能提供对错误的认识及改正错误的现实表现等证明材料的，应认定为思想政治品德考核不合格。有反对宪法所确定的基本原则的言行或参加邪教组织，情节严重的；触犯刑法、治安管理处罚法，受到刑事处罚或治安管理处罚且情节严重、性质恶劣的。

五、报名办法

1.报名时间：2020年6月25日—7月8日23点30分
2报名方式：网上报名，网址：http://zsb.bowenedu.cn/

网上报名填写信息后点击报名即可，报名成功后可通过网上银行转账缴费。

3.考生报名考试费：每生每科 25 元，共计 75 元/每生。

缴费时间：2020年6月25日—7月8日23点30分

缴费方式：网上银行转账

户名：兰州交通大学博文学院
账号：931904090010502
开户行：招商银行兰州分行营业部

备注：考生姓名+专升本报名费

电话：0931-5272610
4.现场确认：由各在读院校统一办理。
5.报名办法：符合报考条件的考生，只能报考我院的一个专业，报考专业应与本人在高职(专科)阶段学习的专业相同或相近。

 考生所在毕业院校负责对本校报考考生的资格审查，同时，生源院校要对本校报考专升本的考生进行考前 14 天健康监测。报名材料汇总后联系我院招生办公室统一办理报名手续。报名所需材料包括报名表(附件1)、考生信息汇总表（附件2）（包括电子版）、《录取新生简明登记表》复印件（学校盖章）、每生 5 张二寸近期正面免冠照片(背面注明姓名)等。
    退役士兵须持报名表、本人二代居民身份证、普通高职（专科）毕业证、士兵退役证以及近期二寸蓝底正面免冠电子照片，联系我院办理报名手续。退役士兵报名表由省退役军人厅签署审核意见。
注意事项：考生照片必须与报名表照片及电子照片一致。各考生所在院校必须在报名汇总表中标注建档立卡考生，并提供证明材料。
6.准考证领取时间及办法：考生于2020年7月10日通过我院专升本报名系统自行打印准考证，或本人凭身份证、学生证于2020年7月9日至10日到我院招生就业处办公室1104领取。

六、考试时间及考试科目

1.考试科目：分为公共课和专业课。公共课为计算机、英语，每科满分为150分；专业课满分为200分（考试大纲以我院公布的为准）。

2.考试时间

	7月11日

（星期六）
	7月12日

（星期日）

	9:00​-11:00
	计算机
	专业课

	15:00-17:00
	英语

3.考试地点：兰州交通大学博文学院南校区教学楼（具体考试地点详见准考证）。
七、录取

1.根据《2020年甘肃省普通高等学校高职（专科）升本科考试招生工作实施办法》，录取工作在省招生委员会的统一领导下，由我院组织实施，实行“学校负责、省教育考试院监督”的录取体制。

2.录取坚持公平、公正、公开和宁缺毋滥的原则，依据考生志愿，按专业划定公共课分数线和专业课最低控制分数线，对符合条件的考生，公共课上线、专业课成绩从高分到低分择优录取。

3.预录新生名单由我院进行公示，录取后的正式名单报甘肃省教育考试院审查备案。

4.为保证新生质量，录取时，学校可视生源状况在本校专业之间调整招生计划。调剂后的划线录取方案报甘肃省教育考试院审查批准。
5.录取新生报到时，必须提供普通高职（专科）毕业证原件。

八、收费标准：

1.学费：经济管理类、文史类为每生14000元/每学年；

理工类每生15000元/每学年。

2.住宿费：4人间每人1350元/每学年；6人间每人1200元/每学年.

3.其他费用按入学时实际标准缴费。

注：以上费用入学时如有新标准按新标准执行。

九、奖助学金、生源地助学贷款及优惠政策
1.享受全日制本科同等待遇，学生学习期满成绩合格者颁发本科学历证书和学士学位证书。
2.在原有的学费基础上减免学费每人1000元。
3.建档立卡户子女可申请3000元助学补助。
4.可申请李政道特困补助资金3000元。
5.学院实行奖助学金制度，现设有国家奖学金，国家励志奖学金，国家助学金，生源地助学贷款等国家奖助学金以及省级三好学生奖。
6.可以享受国家正常的奖、助、贷、勤、减、补等助学政策；学院还设有优秀学生干部奖，三好学生等奖项。
7.参加全国疫情防控以及一线医务人员的子女，在同等条件下，优先评选各类奖助学金，优先提供勤工助学岗位。
8.专升本学生毕业优先推荐就业单位。
9.学院每年发放各类奖助学金总计约1200万元，使困难学生困有所助，优有所奖。
10. 计划的30%单列为建档立卡户招生计划，招生录取实行单独划线录取。

十、防疫要求

所有考生须严格遵守《2020 年甘肃省普通专升本统一考试新冠肺炎疫情防控工作方案》的相关要求，高职（专科）院校将健康状况异常考生信息提供我院招生就业处，考试期间如有健康状况异常考生，请按同渠道报送。所有考生须自行下载、签订《疫情防控期间考生安全考试承诺书》（附件3），并在第一场考试时上交考点。

十一、毕业生就业

学院高度重视毕业生就业工作，努力为毕业生搭建就业平台，与众多大型国有企业建立了长期校企合作关系，同时，被几十家企业确立为人才培养基地，并在校外建有80多家实习实训基地。毕业生主要面向各大铁路局、中国中铁、中国铁建、各地城市轨道交通、各大工程局、水利水电局、新疆兵团等大型国有企业就业。学院近几年毕业生就业率都稳定在95%以上，所培养的毕业生受到社会的高度认可，针对专升本学生毕业优先推荐就业单位。
	近几年毕业生签约部分单位名录

	序号
	单位名称
	就业人数

	1
	中国铁路乌鲁木齐局集团有限公司
	1753

	2
	中国铁路呼和浩特局集团有限公司
	186

	3
	中国铁路兰州局集团有限公司
	68

	4
	中铁隧道集团有限公司
	472

	5
	中国铁路哈尔滨局集团有限公司
	149

	6
	中国铁路上海局集团有限公司
	203

	7
	中国铁路成都局集团有限公司
	658

	8
	甘肃省建设投资（控股）集团总公司
	125

	9
	新疆生产建设兵团
	657

	10
	陕西铁路物流集团有限公司
	96

	11
	杭州市地铁集团有限责任公司运营分公司
	89

	12
	中国铁路广州局集团有限公司
	85

	13
	南京地铁集团有限公司
	84

	14
	重庆市轨道交通（集团）有限公司
	81

	15
	甘肃路桥建设集团有限公司
	80

	16
	中国水利水电工程局有限公司
	109

	17
	中国铁路济南局集团有限公司
	69

	18
	兰州兰石重型装备股份有限公司
	45

	19
	中铁十六局集团有限公司
	38

	20
	南昌轨道交通集团有限公司
	43

	21
	中交公路工程局有限公司
	58

	22
	白银有色集团股份有限公司
	34

	23
	成都地铁运营有限公司
	29

	24
	中铁二十一局集团有限公司
	32

	25
	青岛地铁集团有限公司运营分公司
	32

	26
	中国农业银行股份有限公司
	25

	27
	大唐新能源甘肃公司
	32

	28
	甘肃电投金昌发电有限责任公司
	24

	29
	甘肃省交通建设集团有限公司
	32

	30
	中国邮政集团公司
	25

	31
	中国铁建电气化局集团有限公司
	46

	32
	深圳市地铁投资有限公司运营分公司
	34

	33
	中国联合网络通信有限公司甘肃省分公司
	20

	34
	国网甘肃省电力公司
	39

	35
	兰州银行股份有限公司
	21

	36
	中国铁路郑州局集团有限公司
	35

	37
	中国铁路昆明局集团有限公司
	32

	38
	中车轨道客车股份有限公司
	28

十二、联系方式

1.报名咨询电话：0931-5272600，传真：0931-4511096

2.部门：兰州交通大学博文学院招生就业处

3.网址：http://www.bowenedu.cn/
4.地址：甘肃省兰州市和平开发区薇乐大道311号    邮编：730101

5兰州交通大学博文学院专升本微信、QQ群

[image: image1.jpg]BEH 2000 s smem= R
amm =

兰州交通大学博文学院专升本第二次报名微信咨询群

[image: image2.png]SEASIEER2020.
B 5910371644

兰州交通大学博文学院专升本第二次报名QQ咨询群
日

期

科

目

时

间